https://zpe.gov.pl/
https://zpe.gov.pl/

Więcej informacji na temat obliczania odległości na mapie w materiale „Metody pomiaru
odległości na mapie”.

6. Wysokości na mapie

Wysokość bezwzględna to wysokość mierzona od poziomu morza. Zapisuje się ją na
przykład tak: 1500 m n.p.m., co czytamy jako: tysiąc pięćset metrów nad poziomem morza.
Wysokość względna to wysokość mierzona od dowolnie wybranego punktu.
Wysokości terenu przedstawia się na mapie za pomocą poziomic. Są to linie łączące punkty
o tej samej wysokości bezwzględnej nad poziomem morza.

Skala mianowana.